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           Krobia, dnia 29 marca 2018 
dot. wyjaśnień specyfikacji istotnych warunków zamówienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie „przetargu nieograniczonego” na: WYKONANIE NA PODSTAWIE PROGRAMU FUNKCJONALNO - UŻYTKOWEGO (PFU) W FORMULE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ ZADANIA PN.:  „UTWORZENIE PLACÓWKI OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3 MALUCH + W KROBI” W RAMACH RESORTOWEGO PROGRAMU ROZWOJU INSTYTUCJI OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3  „MALUCH+” 2018

Gmina Krobia reprezentowana przez Burmistrza ul. Rynek 1, 63-840 Krobia zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) przekazuje wyjaśnienia, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.  „WYKONANIE NA PODSTAWIE PROGRAMU FUNKCJONALNO - UŻYTKOWEGO (PFU) W FORMULE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ ZADANIA PN.:  „UTWORZENIE PLACÓWKI OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3 MALUCH + W KROBI” W RAMACH RESORTOWEGO PROGRAMU ROZWOJU INSTYTUCJI OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3  „MALUCH+” 2018”
1. Czy Inwestor podjął jakiekolwiek rozmowy z PGNiG w sprawie kolizji sieci gazowniczej przebiegającej pod projektowanym budynkiem (patrz poniższy wyrys mapy)?
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Odpowiedź:

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. z sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., Nr 1129  z późn.zm. ) do PFU dołącza się kopie mapy zasadniczej       (nieaktualizowanej). W związku z powyższym ujawniona na mapie infrastruktura położona na działce przedstawia stan jedynie poglądowy. Do obowiązków Wykonawcy należy opracowanie aktualnej mapy do celów projektowych oraz ustalenie czy realnie istniejącą w terenie infrastruktura, w tym gazowa, jest czynna czy też nie, a w dalszej kolejności podjęcie stosownych kroków projektowych oraz prawnych w celu ustalenia możliwości przebudowy infrastruktury będącej w kolizji projektowanym budynkiem, o ile taka kolizja zostanie potwierdzona powyższymi czynnościami.

2. Czy Gmina dysponuje aktualną mapą do celów projektowych z rzeczywistym stanem przebiegu sieci?

Odpowiedź:

Nie, opracowanie mapy do celów projektowych leży po stronie Wykonawcy.
3. Przeprojektowanie sieci gazowniczej jest w gestii jej właściciela tj. PGNIG i wyłoniony Wykonawca nie ma wpływu na wykonanie tych robót. Zatem wnosimy o uwarunkowanie terminu wybudowania obiektu od terminu przebudowania sieci przez jej właściciela. W przeciwnym razie Wykonawca nie uzyska prawomocnego pozwolenia na budowę i nie będzie w stanie rozpocząć prac budowlanych.

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2  września 2004 r. z sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., Nr 1129  z późn.zm. ) do PFU dołącza się kopie mapy zasadniczej       (nieaktualizowanej). W związku z powyższym ujawniona na mapie infrastruktura położona na działce przedstawia stan jedynie poglądowy. Do obowiązków Wykonawcy należy opracowanie aktualnej mapy do celów projektowych oraz ustalenie czy realnie istniejącą w terenie infrastruktura , w tym gazowa, jest czynna czy też nie, a w dalszej kolejności podjęcie stosownych kroków projektowych oraz prawnych w celu ustalenia możliwości przebudowy infrastruktury będącej w kolizji projektowanym budynkiem, o ile taka kolizja zostanie potwierdzona powyższymi czynnościami.

4. Rozumiemy, że koszty wykonania przebudowy sieci ponosi bezpośrednio Gmina Krobia i w żadnym wypadku nie obciążają one Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zgodnie zapisami PFU: „Obowiązkiem Wykonawcy, w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, jest uzyskanie wszelkich niezbędnych badań, pomiarów, opinii, zgód, pozwoleń, decyzji itp. koniecznych dla prawidłowego wykonania i odbioru przedmiotu zamówienia.” zatem również ewentualny koszt przebudowy  sieci jak i wykonanie  przyłącza gazu.

5. Czy Gmina dysponuje uzgodnieniem koncepcji przedstawionej w PUF budynku z WUOZ w Poznaniu delegatura w Lesznie? 

Odpowiedź:

Nie. Obowiązek uzgodnienia dokumentacji projektowej z właściwymi organami leży po stronie Wykonawcy.

6. Co w przypadku otrzymania negatywnej opinii Konserwatora Zabytków i konieczności dokonania zmian w projekcie obiektu? W tym przypadku wnosimy o wydłużenie czasu o konieczność otrzymania opinii i pozwolenia konserwatorskiego o 65 dni.

Odpowiedź:

Wykonawca powinien być w stałym kontakcie z właściwymi organami w trakcie toczących się postępowań administracyjnych, a w sytuacji uwag do zaproponowanych rozwiązań projektowych niezwłocznie korygować opracowania zgodnie z wytycznymi właściwych organów. Jest to naturalny, nierozłączny element procesu projektowego. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany terminu końcowego realizacji umowy. Ponadto termin 65 dni nie wynika z żadnych przepisów prawa ani KPA, ani ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami więc nie może zostać zastosowany.

7. Koncepcja nie uwzględnia zbliżenia budynku do sieci energetycznej (patrz powyższy wyrys mapy). Czy Gmina dysponuje uzgodnieniem z operatorem sieci energetycznej w sprawie zbliżenia budynku do sieci i/lub jej przebudowę. Jeśli tak proszę udostępnić warunki techniczne.

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2  września 2004 r. z sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., Nr 1129  z późn.zm. ) do PFU dołącza się kopie mapy zasadniczej       (nieaktualizowanej). W związku z powyższym ujawniona na mapie infrastruktura położona na działce przedstawia stan jedynie poglądowy. Do obowiązków Wykonawcy należy opracowanie aktualnej mapy do celów projektowych oraz ustalenie czy realnie istniejącą w terenie infrastruktura , w tym gazowa , jest czynna czy też nie, a w dalszej kolejności podjęcie stosownych kroków projektowych oraz prawnych w celu ustalenia możliwości przebudowy infrastruktury będącej w kolizji projektowanym budynkiem, o ile taka kolizja zostanie potwierdzona powyższymi czynnościami.

8. Rozumiemy, że kosztami przebudowy lub dostosowania sieci energetycznej obciążona będzie bezpośrednio Gmina? 

Odpowiedź:

Zgodnie zapisami PFU: „Obowiązkiem Wykonawcy, w ramach realizacji przedmiotu zamówienia, jest uzyskanie wszelkich niezbędnych badań, pomiarów, opinii, zgód, pozwoleń, decyzji itp. koniecznych dla prawidłowego wykonania i odbioru przedmiotu zamówienia.” zatem również ewentualny koszt przebudowy  sieci jak i wykonanie  przyłącza gazu.
9. Czy Inwestor dysponuje dokumentacją badania geologicznego gruntu?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z zapisami PFU obowiązek ten leży po stronie Wykonawcy.
10. Czy Inwestor posiada uzgodnienie archeologiczne z WUOZ w Poznaniu delegatura w Lesznie?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z zapisami PFU obowiązek ten leży po stronie Wykonawcy.

11. Czy Inwestor posiada wstępne uzgodnienia PUF z rzeczoznawcą BHP, sanepid i p.poż.?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z zapisami ustawy Prawo Budowlane  obowiązek ten leży po stronie Projektanta dokumentacji projektowej.

12. PUF nie uwzględnia usytuowania miejsc postojowych w zakresie określonych prac w SIWZ oznaczonym na mapie. Proszę o wskazanie usytuowania miejsc postojowych wymaganych przez MPZP. 

Odpowiedź:

Miejsca postojowe zostaną wykonane w II etapie inwestycji obejmującym rewitalizację całego terenu Starej Gazowni.

13. Czy inwestor uwzględnia zmianę technologii budowy budynku ?

Odpowiedź:

Zmiany technologii są dopuszczalne pod warunkiem zastosowania materiałów o parametrach nie gorszych niż podano w PFU.

14. Proszę o podanie normy dotyczącej autosterylności farb przeznaczonych do malowania ścian.

Odpowiedź:

Farby powinny spełniać co najmniej poniższe wymagania:

PN-C-81914 , rodzaj I

PN-EN 13300 - klasa 1

PN-EN 13300 - klasa 1

PN-EN ISO 3251 - 52 (±5)%

PN-EN ISO 7783 - 0,11m

PN-EN 1062-3:2008 - 0,9kg/(m2h0,5)

15. Projektant zg. z PUF (patrz poniżej) zobligowany jest do wykonania ekspertyzy p-poż oraz uzyskania odstępstwa od warunków technicznych u Wojewódzkiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej. Wykonanie ekspertyzy to 4 tygodnie po przekazaniu dla rzeczoznawcy zaakceptowanej przezInwestora koncepcji a następnie 12 tygodni na uzyskanie odstępstwa z WKPSP. Powyższe bezpośrednio wpływa na termin wykonania zlecenia. Należy zaznaczyć, że ewentualne dodatkowe wymagania np. dodatkowe hydranty bezpośrednio wpłyną na zmianę warunków np. wykonania sieci wodociągowej, która nie występuje w SIWZ, a bezpośrednio wpływa na uzyskanie pozwolenia na użytkowanie.

Przed przystąpieniem do opracowania projektu budowlanego niezbędne będzie wykonanie co najmniej następujących dokumentów i opracowań:

1) Wykonanie aktualnej mapy do celów projektowych.

2) Wykonanie badań geologicznych podłoża gruntowego.

3) Uzyskanie odstępstwa od przepisów techniczno – budowlanych w związku z brakiem możliwości zapewnienia wymaganego prawnym dojazdu pożarowego do budynku.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami PFU „W ramach prac należy również zapewnić ochronę w postaci hydrantów zewnętrznych zasilanych z sieci miejskiej lub równoważnego rozwiązania zgodnie  §5 rozporządzenia MSWiA w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych.” - zatem sieć wodociągową musi zrealizować Wykonawca w ramach niniejszej umowy. Odstępstwo ws. drogi pożarowej będzie wymagane jedynie w sytuacji, kiedy projektant nie będzie w stanie zapewnić dojazdu pożarowego zgodnie z rozporządzeniem MSWiA w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych. Uzgadnianie ekspertyzy odbywa się w trybie i zgodnie z terminami opisanymi w KPA w których termin 12 tygodni nie występuje. Załatwienie sprawy powinno obyć niezwłocznie lub nie później niż w ciągu miesiąca i takiego działania ze strony Wykonawcy oczekuje Zamawiający.

16. Wnosimy o zmianę zapisu dotyczącego wyceny i wynagrodzenia za fundamentowanie, ponieważ zachodzi podejrzenie, że Inwestor nie dysponuje badaniami geologicznymi, a co bezpośrednio wpływa na brak możliwości wyceny tego elementu.

Odpowiedź:

Zgodnie z  § 5 ust. 1 wzoru umowy stanowiącym załącznik do SIWZ  za wykonanie przedmiotu zamówienia, Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie ryczałtowe zgodnie z art. 632 Kodeksu Cywilnego. Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów.
17. PUF i SIWZ nie uwzględnia wykonania wentylacji mechanicznej, wymaganej przez obowiązujące przepisy. Wnosimy o uzupełnienie SIWZ.

Odpowiedź:

W budynku wymagana jest co najmniej skuteczna wentylacja grawitacyjna lub mechaniczna. W każdym przypadku koszt wykonania tej instalacji ponosi Wykonawca robót.

18. W PUF nie określono technologii ścian zewnętrznych. Wnosimy o precyzyjne i jednoznaczne określenie rodzaju i parametrów technicznych ścian zewnętrznych.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami PFU „Ściany konstrukcyjne - murowane z pustaków ceramicznych” gr. zgodnie z załączoną koncepcją 25cm.

19. Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni i o uzupełnienie wymagań zapisanych w PUF oraz SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wydłużenia terminu składania ofert.

Termin składania ofert zgodnie z SIWZ upływa 05.04.2018 r. o godz. 8.45.
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów.
z up. Burmistrza Krobi










      Katarzyna Szablewska
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